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Żeby przystąpić do egzaminu na prawo Jazdy, trzeba uzbroić się w cierpliwość; Czas oczekiwania wydłużył się nawet
do miesiąca. Przekroczenie tego terminu oznacza złamanie przepisów. Zgodnie z rozporządzeniem ministra
infrastruktury oczekiwanie na egzamiii nie może przekroczyć trzydziestu dni. Do niedawna spełnienie tego wymogu
nie było większym problemem. Kłopoty pojawiły się po wprowadzeniu od 1 kwietnia zmian w
zasadach egzaminowania przyszłych kierowców.
Podczas zdobywania najpopularniejszej kategorii - kat. B - kursant zarówno na zajęcia praktyczne jak i teoretyczne
musi poświęcić po minimum 30 godzin (wcześniej 20 i 10). Zwiększenie ilości godzin oznacza wydłużenie samego
kursu oraz wzrost ceny. Na wieść o zmianach już w marcu chętni do nauki jazdy lawinowo zgłaszali się do ośrodków
szkolenia. - Teraz przyszedł dla nich czas na egzamin - mówi Stanisław Wisełka, kierownik cieszyńskiego oddziału
Polskiego Związku Motorowego. - Nasi kursanci kończą szkolenie i chcieliby na świeżo zdawać egzamin, ale muszą
czekać, i to dosyć długo. Kandydaci na kierowców z powiatu cieszyńskiego przystępują do egzaminów w ośrodkach
ruchu drogowego w Jastrzębiu i w Bielsku-Białej. W obu trzeba zapisać się na liście oczekujących.
- Przewidywaliśmy, że taka będzie ,sytuacja, więc juz od czerwca pracujemy w soboty, a teraz nawet  w niedzielę.
Udaje nam się nie przekraczać ustawowego terminu, chociaż codziennie do egzaminu przystępuje około 280 osób -
mówi Ryszard Chodorowski, dyrektor Ośrodka Ruchu Drogowego w Bielsku-Białej. Tutaj najwcześniejszy termin
egzaminów kandydatów na kierowców kat. B i A wyznaczony został na 20 września. Dla pozostałych czas
oczekiwania wynosi tydzień, półtora. W jastrzębskim oddziale Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego kierowcy
kat. B i A mogą zdawać egzamin dopiero 16 września. - Wszystko jest w normie - zapewnia Janusz Markiewicz,
zastępca dyrektora WORD w Katowicach. - Stało się to jednak tylko dzięki temu, że juz od maja pracujemy w soboty.
zwiększyliśmy Ilość grup i ilość egzaminów.
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